



DET KONGELIGE KOMMUNAL-
OG MODERNISERINGSDEPARTEMENT

Finanstilsynet
Postboks 1187 Sentrum
0107 OSLO

Deres ref
14/3398

Vår ref
14/4589-5

Dato

Maksimal beregningsrente i livsforsikring - Høring

Vi viser til brev av 27. mai 2014 om ovennevnte.

Kommunal- og moderniseringsdepartementet legger til grunn at beregningsrenten må fastsettes ut fra forsiktighetshensyn. Departementets utgangspunkt er samtidig at beregningsrenten for kommunale og fylkeskommunale ordninger ikke må fastsettes lavere enn det som reelt sett er nødvendig for å sikre framtidige pensjonsrettigheter i sektoren.

Tilsynet legger i sine vurderinger vekt på at 10-års statsobligasjonsrente i dag er på et lavt nivå. Departementet vil peke på at det ut fra prognosene er ventet en viss oppgang i rentene det neste året, slik tilsynet viser til. Dagens rentenivå er på et nivå som er lavere enn det som er naturlig å legge til grunn i et lengre perspektiv. Etter departementets vurdering vil det være naturlig å legge vekt på at pensjonsforpliktelsene har en svært lang tidshorison når beregningsrenten skal fastsettes. Vi vil også vise til at pensjonsinnretningene har hatt en kapitalavkastning godt over en beregningsrente på 2,0 prosent de siste årene. Ut fra dette synes en beregningsrente på 2,0 prosent å være uforholdsmessig lav.

Tilsynet har i høringsnotatet ikke gått nærmere inn på behovet for en lavere beregningsrente i de kommunale ordningene. Etter det vi forstår står offentlig tjenestepensjon i en sterkere stilling enn private ordninger fordi kommuner og fylkeskommuner ikke kan fri seg fra opptjente forpliktelser, eller den rentegarantipremien som selskapene og kassene benytter for å styre renterisikoen. Tilsynet har i vurderingene heller ikke begrunnet behovet for å redusere beregningsrenten i de kommunale ordningene kort tid før innføringen av Solvens II. Vi kan således ikke se grunnlaget for at en reduksjon i beregningsrenten er nødvendig for å kunne forvalte pensjonsforpliktelsene på en betryggende måte.

Departementet kan ut fra dette ikke slutte seg til forslaget om å redusere beregningsrenten.

Med hilsen

Hanne Finstad (e.f.)
avdelingsdirektør

Sissel Watz
seniorrådgiver

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur.